Natureza da
Despesa

40.101/0008 6268 9900 100 3.3.90.39.000

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 Os preços unitários para os serviços que compõem o objeto contratual encontram-se definidos no apenso I;

4.2 Dá-se ao presente Contrato o valor global de R$ 58.043,00 (cinquenta e oito mil e quarenta e três reais) ;

4.3 Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários ao fiel cumprimento deste instrumento, inclusive todos aqueles relativos a
remunerações, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal disponibilizado pela CONTRATADA para a execução do objeto, transportes de qualquer natureza,

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia e a empresa Charles 
Lopes Carmo, CNPJ nº 30.965.053/0001-08. Objeto: Serviços de coleta e entrega diárias de documentos e encomendas urgen-
tes para Promotoria de Justiça de Poções-BA. Regime de Execução: Empreitada por preço global. Valor Global: R$ 7.200,00 
(sete mil e duzentos reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0003. Ação (P/A/OE): 2000. Região: 
9900. Destinação de Recursos: 100. Natureza de Despesa: 33.90.39. Forma de Pagamento: Ordem bancária para crédito em 
conta corrente do Contratado.

[...]

de serviços de perícia de esquadrias para avaliação de desempenho das mesmas de acordo com requisitos de classifi cação e 
desempenho requeridos pela norma ABNT NBR 10821-2 e ABNT NBR 10821-3 com a fi nalidade de instruir procedimento Idea. 
Regime de Execução: Empreitada por preço unitário. Valor Global: R$ 58.043,00 (cinquenta e oito mil e quarenta e três reais). Do-
tação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0008. Ação (P/A/OE): 6268. Região: 9900. Destinação de Recursos: 
100. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.000 Forma de Pagamento: Ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

IBELQ – Instituto Beltrame da Qualidade, Pesquisa e Certifi cação, CNPJ: 20.053.698/0001-10. Objeto: prestação de serviços de 
Subscrição, Atualização, Suporte Técnico e Garantia para a Solução Antivírus McAfee/Trellix Mvision - MV2. Regime de Execu-
ção: Empreitada por preço global. Valor Global: R$ 634.160,00 (seiscentos e trinta e quatro mil cento e sessenta reais). Dotação 
Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0021. Ação (P/A/OE): 2002. Região: 9900. Destinação de Recursos: 100. 
Natureza de Despesa: 33.90.40 Forma de Pagamento: Ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado. Prazo de

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia e NPP Tecnologia e Gestão de Dados Ltda, CNPJ: 07.797.967/0001-
95. Objeto: Contratação para utilização de assinatura anual de acesso à ferramenta Banco de Preços, de pesquisas de preços 
praticados pela Administração Pública. Valor: R$ 23.160,00 (vinte e três mil, cento e sessenta reais). Data da Autorização da 
Contratação: 28/08/2023. Dotação Orçamentária/Gestora: 40.101.0003. Ação (P/A/OE): 2000. Região: 9900. Destinação dos 
Recursos: 100. Natureza da Despesa: 33.90.39. Fundamento Legal: Art. 60, inciso I da Lei N° 9.433/2005.